4
9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2016 № 253

г. Черемхово

О внесении изменений в муниципальную программу

«Противодействие коррупции  в администрации
Черемховского районного муниципального образования

на 2014-2017 годы», утвержденную
постановлением администрации от 30.07.2014 № 454

В связи с изменениями размеров финансирования по мероприятиям, предусмотренным муниципальной программой «Противодействие коррупции в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2014-2017 годы», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции  в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.07.2014 № 454 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2014 № 710, от 07.10.2015 № 424) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. пункт 3.6 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«3.6. По задачам Программы указанные средства распределены следующим образом:

Задача 1.1. Совершенствование механизмов противодействия коррупции в системе муниципальной службы администрации Черемховского районного муниципального образования – 43,0 тыс. рублей.

Задача 2.3. Проведение антикоррупционного мониторинга – 15,1 тыс. рублей»;

1.2. раздел 4 Программы изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.3. приложение к разделу 4 Программы изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.07.2014 № 454 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2014 -2017 годы» (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2014 № 710, от 07.10.2015 № 424)  информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Т.С. Веретнову.
Временно замещающая должность мэра района
 И.А. Тугаринова
И.В. Антипова
5-28-67
Приложение № 1 к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

14.06.2016 № 253

Раздел 4. Перечень мероприятий Программы
	№
 п/п
	Цели, задачи,
 мероприятия
 Программы
	Срок
реализации
мероприятий
 Программы
	Объем финансирования, тыс. руб. **
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансовые
средства
местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Черемховского районного муниципального образования от коррупции

	Всего по цели 1
	2014-2017 в т.ч.
	43,0

	2014
	0,0

	2015
	12,0

	2016
	20,0

	2017
	11,0

	1.1. Совершенствование механизмов противодействия коррупции в системе муниципальной службы администрации Черемховского районного муниципального образования

	Всего по задаче 1.1
	2014-2017 в т.ч.
	43,0

	2014
	0,0

	2015
	12,0

	2016
	20,0

	2017
	11,0

	1.1.1
	Организация получения муниципальными служащими дополнительного образования в сфере противодействия коррупции
	2014-2017 в т.ч.
	43,0

	Сектор кадровой службы отдела организационной работы

	2014
	0,0

	2015
	12,0

	2016
	20,0

	2017
	11,0

	1.1.2.
	Проведение обучающих семинаров для муниципальных служащих по соблюдению ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков, а также разъяснение положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, о порядке проверки сведений, предоставляемых муниципальными служащими, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Сектор кадровой службы отдела организационной работы

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	1.2.
Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования

	Всего по задаче 1.2
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	1.2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования и их проектов
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Отдел правового обеспечения

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	1.2.2.
	Направление на антикоррупционную экспертизу проектов нормативно-правовых актов администрации в прокуратуру г. Черемхово
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	Отдел правового обеспечения, структурные подразделения администрации ЧРМО

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	1.3. Осуществление антикоррупционного просвещения и обучения

	Всего по задаче 1.3
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	1.3.1.
	Разработка и распространение информационных памяток по ключевым вопросам противодействия коррупции
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	Сектор кадровой службы отдела организационной работы

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	1.3.2.
	Обновление и наполнение тематического раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	Сектор кадровой службы отдела организационной работы

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2. Снижение уровня коррупции при исполнении органами местного самоуправления муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг

	Всего по цели 2
	2014-2017 в т.ч.
	15,1

	2014
	0,0

	2015
	7,1

	2016
	8,0

	2017
	0,0

	2.1. Совершенствование организации выполнения муниципальных функций в администрации Черемховского районного муниципального образования

	Всего по задаче 2.1
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2.1.1
	Совершенствование процедуры проведения проверок надлежащего использования муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2.2. Совершенствование организации предоставления муниципальных услуг в администрации Черемховского районного муниципального образования

	Всего по задаче 2.2
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2.2.1.
	Проведение учебно-методических семинаров по вопросам антикоррупционного законодательства в сфере предоставления муниципальных услуг для структурных подразделений администрации, администраций сельских поселений
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Отдел экономического прогнозирования и планирования, отдел правового обеспечения

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2.2.2
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и размещение его результатов на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2.3. Проведение антикоррупционного мониторинга

	Всего по задаче 2.3
	2014-2017 в т.ч.
	15,1

	2014
	0,0

	2015
	7,1

	2016
	8,0

	2017
	0,0

	2.3.1.
	Разработка анкет для граждан, получающих муниципальную услугу в администрации Черемховского районного муниципального образования об удовлетворенности их качеством исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Структурные подразделения администрации, оказывающие муниципальные услуги

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2.3.2
	Организация повышения квалификации и профессиональной подготовки муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит организация осуществления закупок
	2014-2017 в т.ч.
	15,1
	Отдел экономического прогнозирования и планирования, сектор кадровой службы отдела организационной работы

	2014
	0,0

	2015
	7,1

	2016
	8,0

	2017
	0,0

	3. Устранение причин и условий, порождающих коррупцию

	Всего по цели 3
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	3.1. Привлечение граждан и  институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики в Черемховском районе

	Всего по задаче 3.1
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	3.1.1.
	Создание рубрики «Противодействие коррупции» в муниципальной газете «Моё село, край Черемховский»
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Муниципальная газета «Моё село, край Черемховский»

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	3.1.2
	Обеспечение функционирования электронного почтового ящика на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Отдел организационной работы, отдел информационных технологий

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	3.1.3.
	Размещение сведений по привлечению добровольных пожертвований на  официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Отдел образования

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	3.2. Проведение антикоррупционной пропаганды

	Всего по задаче 3.2
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	3.2.1
	Информирование населения Черемховского района о результатах рассмотрения администрацией Черемховского районного муниципального образования обращений граждан по фактам коррупционных правонарушений
	2014-2017 в т.ч.
	0,0

	Сектор кадровой службы отдела организационной работы

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	3.2.2
	Проведение часов антикоррупционного просвещения в учреждениях общего образования
	2014-2017 в т.ч.
	0,0
	Отдел образования

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	Всего по программе
	2014-2017 в т.ч.
	58,1

	2014
	0,0

	2015
	19,1

	2016
	28,0

	2017
	11,0

Руководитель аппарата администрации

Т.С. Веретнова
Приложение № 2 к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 14.06.2016 № 2583
Планируемые показатели эффективности реализации Программы
	№

п/п

	Цели, задачи,  показатели результатов

	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Объемы финан
сирова
ния, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показа
теля результа
тивности
	Эффек
тив
ность
(5=3/4)
	Объемы финан
сирова
ния,
тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикато
ра, показа
теля результа
тивности
	Эффек
тив
ность
(8=6/7)
	Объемы финансирова
ния,
тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показа
теля результа
тивности
	Эффек
тив
ность
(11=9/10)
	Объемы финан
сирова
ния,
тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикато
ра, показа
теля результа
тивности
	Эффективность
(14=12/13)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель программы 1. Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Черемховского районного муниципального образования от коррупции

	Задача 1.1. Совершенствование механизмов противодействия коррупции в системе муниципальной службы администрации Черемховского районного муниципального образования

	1.1.1.
	Организация получения муниципальными служащими дополнительного образования в сфере противодействия коррупции
	0,0
	-
	-
	12,0
	4
	100 %
	20,0
	3
	100 %
	11,0
	1
	100 %

	Цель программы 2 Снижение уровня коррупции при исполнении органами местного самоуправления муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг

	Задача программы 2.3. Проведение антикоррупционного мониторинга

	2.32.
	Организация повышения квалификации и профессиональной подготовки муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит организация осуществления закупок
	0,0
	-
	-
	7,1
	1
	100 %
	8,0
	1
	100 %
	0,0
	-
	-

Руководитель аппарата администрации

Т.С. Веретнова

PAGE